[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2015                                                                 № 551
Нижняя Салда

	О проведении празднования Дня города
 и  Дня металлурга в городском округе Нижняя Салда в 2015 году

	В связи с подготовкой и проведением празднования Дня города и Дня металлурга в 2015 году, администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Утвердить Программу празднования Дня города и Дня металлурга  в городском округе Нижняя Салда в 2015 году (прилагается).

2.  Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В., начальнику Управления молодежной политики и спотра администрации городского округа Нижняя Салда Трушковой Л.В.:
2.1. заключить договоры в соответствии с действующим законодательством РФ на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения праздничных мероприятий;

2.2. организовать проведение праздничных мероприятий в соответствии с утвержденной Программой.
3.   Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В.  согласовать с начальником 12 ПЧ ГПТУ СО «ОПС СО №20»  Малыгиным В.Н. проведение праздничного фейерверка 18 июля 2015 года со стадиона МАОУ СОШ № 7.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница»  Павловских А.Ю. организовать 18 июля 2015 года пост скорой медицинской помощи:
4.1. на площади имени Быкова с 16.00 часов до 24.00 часов;
4.2. на территории стадиона «Металлург» с 09.00 часов до 18.00 часов;
4.2. на территории детской площадки по улице Строителей с 11.00 часов до 12.00 часов.
 5. Начальнику отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда Голышевой Е.А. организовать 18 июля 2015 года выездную торговлю, детские аттракционы на время проведения праздничных мероприятий.
6. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Селиванову М.Н.:

6.1. организовать работы по уборке территорий детской площадки по улице Строителей, площади Быкова до и после проведения праздничных мероприятий;

6.2. установить контейнеры для мусора в местах проведения праздничных мероприятий;
6.3. установить переносные общественные туалеты  на площади имени Быкова.
7. Рекомендовать начальнику  ММО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В.:
7.1. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий в соответствии с утвержденной Программой;

7.2. перекрыть 18 июля 2015 года движение автотранспорта на площади имени Быкова (от дома №40 до дома №44 по ул.Ломоносова)  с 12.00 часов  до окончания праздничных мероприятий;

7.3. обеспечить 18 июля 2015 года пост на территории МАОУ «СОШ № 7»  с 21.00 до 24.00  на время организации и проведения фейерверка.
8. Предложить 18 июля 2015 года руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности:

8.1. организовать до 22.00 часов выездную торговлю в местах проведения праздничных мероприятий;

8.2.   не осуществлять продажу алкогольной продукции,  пива в местах проведения праздничных мероприятий;

8.3. не осуществлять продажу прохладительных напитков в стеклянной таре в местах проведения праздничных мероприятий;

8.4. обеспечить праздничное оформление выездных торговых точек в местах проведения праздничных мероприятий.

9. Главному редактору МБУ «Пресс-центр «Городской вестник» Танкиевской И.Е. оказать содействие организаторам в освещении проведения праздничных мероприятий в газете «Городской вестник- Нижняя Салда».

10.  Опубликовать Программу празднования Дня города и Дня металлурга в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
11.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа                                                                          С.Н. Гузиков

436-п
Утверждена

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 01.07.2015  № 551                                                                                «О проведении празднования Дня города

 и  Дня металлурга в городском округе Нижняя Салда в 2015 году»
Программа празднования Дня города и Дня металлурга
в городском округе Нижняя Салда в 2015 году
Спортивная программа
	Мероприятие
	Время
	Место
	Ответственные

	Стритбол
	9.30
	МБУ «СОК»
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

	Футбол (дети)
	10.00

	МБУ «СОК»
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

	Турнир по гиревому спорту
	12.00
	МБУ «СОК»
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

	Футбол (ветераны)
	13.00
	МБУ «СОК»
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

	Футбол (мужчины)
	16.00
	МБУ «СОК»
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

Культурная программа
	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Время
	Место проведения
	Ответственные

	04.07.2015

	1
	Концертная программа, посвященная Дню села Медведево

	Село Медведево
	МУ «ГДК»

	08.07.2015

	2
	«Город, в котором мы живем»  / краеведческая визитка

	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	МБУК ЦГБ

	10.07.2015

	3
	«Здесь я родился, здесь живу» / литературно-краеведческое рандеву

	Центральная городская библиотека
	МБУК ЦГБ

	11.07.2015

	4
	Концертная программа, посвященная Дню села Акинфиево

	Село Акинфиево
	МУ «ГДК»

	15.07.2015

	    5
	«Салда – милый сердцу уголок» виртуальное путешествие

	Центральная городская библиотека
	МБУК ЦГБ

	16.07.2015

	6
	Открытие выставочного проекта "Эпоха К.П. Поленова в Нижней Салде"
	12.30
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	7
	Презентация книги «Уральский Петербуржец», автор Танкиевская И.Н.
	13.30
	МУ «ГДК
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	17.07.2015

	8
	«Тропинками родного края» / слайд-прогулка по городу

	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	МБУК ЦГБ

	9
	«Памятные места Салды»/конкурс детских рисунков

	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	МБУК ЦГБ

	10
	Организация работы мастер-классов народных промыслов
	13.00
	МУ «ГДК»
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	11
	Открытие доски почета
	15.00
	Площадь Свободы
	МУ «ГДК»

	12
	Торжественно-праздничное мероприятие
	16.00
	МУ «ГДК»
	МУ «ГДК»

	18.07.2015

	13
	Детская развлекательная программа на детской площадке Наталии Водяновой
	11.00
	Детская  площадка

ул.Строителей
	МУ «ГДК»

	14
	Концертно – развлекательная программа

	16.00
	Площадь Быкова
	МУ «ГДК»,

Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда,
Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

	15
	Дискотека
	22.00
	Площадь Быкова
	Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	16
	Фейерверк
	23.30
	Площадь Быкова
	Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	17
	"Милые зелёные горы" литературное путешествие по маминским местам Урала

	Каждую среду по заявкам
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	МБУК ЦГБ

	18
	«Город зеленого цвета» книжная выставка
	10.07-30.07
	Центральная городская библиотека
	МБУК ЦГБ

	19
	Выставочный проект "Эпоха К.П. Поленова в Нижней Салде"
	16.07 – 20.09
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	20
	Работа городского экскурсионного маршрута: "Архитектурные памятники Нижней Салды" для жителей и гостей города.
	10.07 – 31.12
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	21
	«Известные и неизвестные страницы моей малой родины» краеведческий марафон
	17.07 – 18.07
	Центральная городская библиотека
	МБУК ЦГБ